
REGIONE PIEMONTE                  PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTA’ DI CRESCENTINO 
 

       Reg. Gen. N. 224         /2022 

 
Originale 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 

 

N. 92 

del 

17/05/2022 
 

 

Responsabile del Servizio : DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 
 

 

OGGETTO : 

BANDO DI MOBILITA' VOLONTARIA DI N. 1 N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO, SETTORE SEGRETERIA, CAT. D, AI SENSI DELL'ART. 30, 

COMMA 1 E COMMA 1.1 del D. LGS. 165/2001. ISTITUZIONE DELLA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE.           
 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 7/2022 di nomina della sottoscritta a  Responsabile del 

Settore Segreteria/Affari Generali; 

Richiamati: 

- La deliberazione della Giunta Comunale n. 194 del 25/10/2021 ad oggetto: “Piano 

Triennale dei Fabbisogni di personale 2022/2024” 

- La Determinazione dello scrivente  Responsabile  n. 50 del 12/04/2022 di  approvazione 

del bando di mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed 

indeterminato, di n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo Settore Segreteria Cat. D del 

Comune di Crescentino; 

- Il bando di mobilità in argomento; 

- Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

Atteso che il termine di presentazione dell’istanza di mobilità è scaduto alle ore 12.00 del giorno 

12/05/2022 e che entro la scadenza sono pervenute n. 2 domande: 

- Prot. n. 6628 del 12/05/2022; 

- Prot. n. 6629 del 12/05/2022 

 

Dato atto che con propria Determinazione n. 91 del 17/05/2022 si è provveduto ad approvare 

l’elenco degli ammessi; 

 

Dato atto che occorre provvedere alla  nomina della Commissione esaminatrice. 

 

Visto l’art. 52, commi 1 e 2, del Regolamento degli Uffici e Servizi comunali, in materia di 

accesso agli impieghi, che dispone quanto segue: 

“1.  La Commissione esaminatrice dei concorsi pubblici è nominata dal Responsabile di Area 

incaricato della gestione delle risorse umane ed è composta da tre membri. esperti nelle materie 

oggetto del 

posto messo a concorso. 

2. La commissione esaminatrice sarà così composta: 

a) Segretario Comunale o Responsabile di Area presso la quale è indetto il concorso o 

Responsabile di Area o Segretario Comunale anche di altro ente territoriale esperto nelle 

materie oggetto del concorso stesso: Presidente; 

b) 2 membri effettivi, se dipendenti da ente locale di categoria non inferiore a quella dei 

posti a concorso, esperti nelle materie oggetto del concorso stesso”; 

 

Visto l’art. 52, comma 5, del Regolamento degli Uffici e Servizi comunali, che dispone altresì 

che: “Con la stessa determinazione il Responsabile di Area incaricato della gestione delle 

risorse umane 

provvederà alla nomina del segretario della commissione nella persona di un dipendente del 

Comune di categoria non inferiore a quella del posto oggetto di selezione; 

 

Visto l’art. 57, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 165/2001, che dispone: “Le Pubbliche 

Amministrazioni al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne, per l’accesso al lavoro 

e al trattamento sul lavoro, riservano alle donne, salvo motivate impossibilità, almeno un terzo 

dei posti dei componenti delle Commissioni di concorso (…)”; 

 

Ritenuto di dover conseguentemente provvedere alla nomina della Commissione in argomento, 

nella seguente composizione: 

 

 

 



Presidente : Dr.ssa Maria Luisa Di Maria, Segretario Comunale e Responsabile dell’Area 

AA.GG.; 

Membro esperto: Dr.ssa Giulietta Canil - Istruttore Direttivo Contabile del Comune di 

Crescentino  Categoria D1 - Settore Economico Finanziario; 

Membro esperto: Geom. Alfredo Di Capua - Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di 

Crescentino  Categoria D5 - Settore Polizia Locale. 

La funzione di segretario verbalizzante è assegnata al Geom. Claudio Preti – Istruttore Direttivo 

Tecnico del Comune di Crescentino Categoria D5 – Settore LL.PP. Manutenzioni e Patrimonio. 

 

Dato atto che gli esperti suddetti hanno dato la loro disponibilità ad assumere l’incarico in 

questione; 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Di costituire, per i motivi succitati, la Commissione esaminatrice della procedura de qua nella 

seguente composizione: 

Presidente : Dr.ssa Maria Luisa Di Maria, Segretario Comunale e Responsabile dell’Area 

AA.GG.; 

Membro esperto: Dr.ssa Giulietta Canil - Istruttore Direttivo Contabile del Comune di 

Crescentino  Categoria D1 - Settore Economico Finanziario; 

Membro esperto: Geom. Alfredo Di Capua - Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di 

Crescentino  Categoria D5 - Settore Polizia Locale. 

La funzione di segretario verbalizzante è assegnata al Geom. Claudio Preti – Istruttore Direttivo 

Tecnico del Comune di Crescentino Categoria D5 – Settore LL.PP. Manutenzioni e Patrimonio. 
 

      

 
Il Responsabile del Servizio 

                             Firmato Digitalmente 
    DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

      



 

 

 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione della legge, nei termini e con le modalità previste dalla legge in materia.  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 
Firmato Digitalmente 

DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

 


